
Câmara Munieipal de São Pedro
Estado do Ma3>anliâo_
Gabinete da Presidência

Rubrica

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ref.: Processo de Dispensa n" 001/2019-CPL/CMA. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA
ÁGUA BRANCA. CONTRATADO (A): C. DA S. LIMA EIRELI C.N.P.J: 31.688.924/0001-56. VALOR GLOBAL:
2.744,50 (Dois Mil Setecentos e quarenta e quatro reais e cinqüenta centavos). OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de telecomunicação, para implementação, operação e manutenção de circuitos de acesso, síncronos,
dedicados a intemet paraatender as necessidades da Câmara Municipal de São Pedro da Água Branca-MA.,.04 de Fevereiro
de 2019. Publique-se: Francisco Elias Prereira - Presidente da Câmara

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Pedro da Água Branca. CONTRATADO: C. DA S. LIMA EIRELI.
MODALIDADE; DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 001/2019. PROCESSO N° 001/2019. FUNDAMENTO: Lei n°
8.666/93. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de telecomunicação, para implementação, operação
e manutenção de circuitos de acesso, síncronos. dedicados a intemet paraatender as necessidades da Câmara Municipal de
São Pedro da Água Branca-MA. TIPO DE CONTRATO: Prestação de Serviços VIGÊNCIA: Termo Inicial em 05/02/2019
eTermo Final em31/12/2019. TERMO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 25/01/2019-Francisco
Francildo Moura Silva (Responsável pelo Setor de Compras) RATIFICAÇÃO: 04/02/2019 - Francisco Elias Pereira (
Presidente da Câmara). VALOR: RS2.744,50 ( Doismil Setecentos e quarenta e quatro reais e cinqüenta centavos). Denise
de Souza Machado -Presidente da CPL.

RuaSão Luís, 705- Centro - CEP: 65.920-000 - São Pedroda Água Branca - MA, E-mail: camaraspab@hotmail.com
CNPJ: 01.821.270/0001-82



D.O.PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

de Licitação, naAvenida Candoca Machado, n" 125, Centro, Buriti-
MA, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
do tipo menor preço, tendo por objeto a aquisição de Combustível
para atender asnecessidades daCâmara Municipal deBuriti-Ma, nos
termosda Lei 10.520/2002, Lei Complementar n". 123/2006e altera
ções. Decreto Federal n"3.555/00, aplicando-se subsidiariamente no
que couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações
correlatas. Informações adicionais no endereço suprade 2"a 6" feira
no horário de 08h:00min às 12h:00min. O Edital e seus anexos estão
à disposição dos interessados no endereço supra de 2^ a 6" feira no
horário de 08h:00mia às 12h;00min. Buriti (MA), 13 de fevereiro de
2019. Raimundo Vieira Brito-Presidente da CPL

AVISO DELiaXAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 003/2019-
A CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI, Estado do Maranhão, toma
público, para conhecimento dos interessados que, no dia 28 de fe
vereirode 2019, às I4h:00min, na Sala da Comissão Permanentede
Licitação, naAvenida Candoca Machado, n"125, Centro, Buriti-MA,
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do
tipo menor preço, tendo por objeto a aquisição de Materiais deLim
peza, Gêneros Alimentícios eMateriais de Expediente para atender as
necessidades da Câmara Municipalde Buriti-Ma,nos termos da Lei

^ 10.520/2002, Lei Complementar n". 123/2006 e alterações. Decreto
Federal n" 3.555/00, aplicando-se subsidiariamente no que couber a
Lei 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações correlatas. In
formações adicionais no endereço supra de 2" a 6" feira no horário
de 08h:00min às 12h;00min. O Edital e seus anexos estão à dispo
sição dos interessados no endereço supra de 2° a 6" feira no horário
de 08h:00mln às 12h:00min. Buriti (MA), 13 de fevereiro de
2019. Raimundo Vieira Brito-Presidente da CPL

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY/MA

AVISO DE LICITAÇÃO.A Câmara Municipal de Presidente Sar-
ney-MA, tomapúblico paraconhecimento dos interessados, que re
alizará às 09h00min (nove horas) do dia 27 de fevereiro de 2019, em
sua sede, situada à Av. Padre Luis Risso, s/ n^ Centro, Presidente
Samey-MA, licitação namodalidade Pregão Presencial n". 001/2019-
SRP, do tipo menor, objetivando o Registro de Preços para futura
e eventual contratação de empresa para fornecimento de produtos e
materiais de consume (expediente, higiene/limpeza, gêneros alimen
tícios, copa, cantina e descartáveis), de interesse da Câmara Muni
cipal dePresidente Samey-MA. O edital e seus anexos poderão ser
adquiridos, mediante a apresentação deum pen-drive ouda entrega

) de 01 (uma) resma de papel A4. Esclarecimentos adicionais, no
mesmo endereço. Presidente Sarney-MA, 13 de fevereiro de 2019.
JOSENILSON LIMAPEREIRA-Pregoeiro.

CÂMARAMUNiaPALDE SANTALUZIADO PARUÁ/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: N." 001/2019.
A Câmara Municipal de Santa Luzia doParuá, Estado doMaranhão,
através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria
n" 012/2019 de 03 de Janeiro de 2019, toma público, que procede
rá a licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor pre
çopor Lote, de acordo com as disposições contidas na Lei Federal
10.520/2002 e Lei Federal n° 8.666/1993 e demais legislações per
tinentes e conforme as nonrias do Edital e seus anexos, objetivando
"Aquisição de materiais de consumo (expediente, higiene/limpeza,
gêneros alimentícios, copa, cantina edescartáveis eoutros), aabertura
do certame ocorrera no dia 28 de Fevereiro de 2019, às 08:30hs para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Santa Luzia do Pa
ruáMA,localizada naAv. Professor JoãoMorais de Sousa, 713,CEP:
65.272-000 - Centro. O Edital estar a disposição dos interessados na
Comissão Permanentede Licitação, no horário de 08:00 as 12:00hs,
podendo ser consultado ou adquirido gratuitamente seo mteressado
apresentar mídia para gravação (CD ou Pen drive no mesmo endere
ço. Câmara Municipal deSanta Luzia do Paruá, 04de Fevereiro de
2019. REGILSONDA SILVA RODRIGUES Presidente.

SEXTA-FEIRA, 15 - FEVERE

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO P
SA DE LICITAÇÃO N" 001/2019. CO
RA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA Dd^ARUÀpr
23.701.063/0001-70. CONTRATADA. jJ^ERRfí;
- PAPELARIA EPP, CNPJ: 13.716.503/0Òi^0, End
Benedito Leite n" 468 sala A, CEP: 65.200-0
dade: Pinheiro MA. Objetivo: Contratação de empfesa-para-pféstar
os serviços de fornecimento de carteiras em courocom brasão, qua
dro de legislatura com fotos, agenda personalizada placas da mesa
dos parlamentares e outros, em conformidade com especificações
do Processo de Dispensa n® 001/2019/CPL. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL Artigo 24, Inciso II da Lei Federal n® 8.666/93. Ratificação
em 12/02/2019. VALOR CONTRATUAL: RS: 6.700,00 (Seis mil e
setecentos reais). PRAZO CONTRATUAL: Até 31/12/2019. RE-
GILSON DASILVARODRIGUES Presidente da Câmara Municipal -
de Santa Luzia do Paruá/MA.

EXIRATÕ DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO N" 002/2019. CONTRATANTE. CÂMARA
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA. CNPJ:
23.701.063/0001-70. CONTRATADO. JOSUÉ FERREIRA SIL
VA, portador do RG: 014388242000-0 SESP/MA e CPF sob o n®
855.528.443-00, Residente Rua Tamandaré 15, CEP: 65.272-000,
Bairro: Lacerda, Santa Luzia do Paruá MA. Objetivo: Contratação
dos serviços de manutenção preventiva, limpeza, e higienização
das centrais de Ar condicionado do prédio da Câmara Municipal de
Santa Luzia do Paruá MA, em conformidade com especificações
do Processo de Dispensa n® 002/2019/CPL. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL Artigo 24, Inciso II da Lei Federal n® 8.666/93. Ratificação
em 12/02/2019. VALOR CONTRATUAL: RS: 5.640,00 (Cinco
mil selscentos e quarenta reais). PRAZO CONTRATUAL: Até
31/12/2019. REGILSON DA SILVA RODRIGUES Presidente da
Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA.

EXTRATODE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPEN
SA DE LICITAÇÃO N® 003/2019. CONTRATANTE. CÂMA
RAMUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA. CNPJ:
23.701.063/0001-70. CONTRATADA. P BORGES DUARTE
ME, CNPJ: 23.961.051/0001-85, Endereço: RuaSantaLuzian® 196,
CEP: 65.272-000, Bairro: Centro,Cidade:SantaLuzia do Paruá MA.
Objetivo: Contratação de empresa para execução de serviços de de-
detização, desinsetizaçào, desratização, descupinizaçâo, combate a
formigas e afastamento de morcegos, em toda área interna e exter
na do prédio da Câmara Municipal de Santa Luzia do Paruá MA,
em confonnidade com especificações do Processo de Dispensa n°
003/2019/CPL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Artigo 24, Inciso
U da Lei Federal n® 8.666/93. Ratificação em 12/02/2019. VALOR
CONTRATUAL: RS: 8.390,40 (Oito mil trezentos e noventa reais
e quarenta centavos). PRAZO CONTRATUAL: Até 31/12/2019.
REGILSON DA SILVA RODRIGUES Presidente da Câmara
Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA
ÁGUA BRANCA/MA

cRATIFÍCÃCÃO DE DlSPENSADE-bíGITAÇÃO. Rcf.:.P-roccsso.^
deDísp^sa n® 001/2019~CPL/CMA. CONTRATANTE; CÂMAR/y^
MÜÍ^réÍPAIrDÊ-SÃO-PEDRO-DA-ÁGUÃ-BRANCArGONTRAi^
TÂD'Q'̂ (ÃF^DA-SrLIÍ^A-EIRELrC:N:Rj: 31.688.924/0001-56.^
VALOR GLOBAL: 2.744,50 (DdiS"Mil'Setecehtos equaréntye.qúã^
tr(>rêais^inqueritrcêntãvds'). OBJETO;XontrataçãQ de empresa

Varaí^prêstã^ode-seridçosdetelecomunicaçãorparaMmplemenáção,
çOperãçãò emanutenção de circuitos de acesso,_sipçronQS,^dicados
a intêrhel-para-atender ás^necês^sidãdêrdâ^Câmara Münicipal"de São
,Pedro daÁgua Branca-MA.. 04 deFevereiro.de.2019. Públiqu^:

Î FranciscÕ"Eliãs"Prercíra-^Prèsídêntê"dã'Câníará~-"—^

-2019

ESSO DE

RÂbVN
CNPJ:



TERÇA FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2019 DOM-TERCEIROS OShVGINAS

TERCEIROS
Rubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA

REQUERIMENTO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUN. DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

REQUERIMENTO DO SERVIDOR N». PROTOCOLO 0026/2018

Data da Entrega:31/12/2018

Nome: CREUZIANE DOS REIS FRANÇA Sexo: ( ) Masculino (X ) Feminino
Cidade: SÃO PEDRO DAÁGUA BRANCA- MA
Local de Trabalho: SECRETÁRIA DEADMINISTRAÇÃO
Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Requer a Secretaria Municipalde Administração
Assunto: {marcar com um X a seguinte modalidade)
( ) Adicional por tempo de serviço
( ) Licença gestante
( ) Certidão para fíns de direito
( ) Licença para tratamento de saúde
( ) Exoneração a pedido
( ) Pagamentos de exercícios anteriores
( ) Adicionais de Insalubridade

(X) Licença Prêmio
( ) Revisão de proventos
( ) Licença para capacitação extracurricular
( ) Redução de carga horária
( ) Férias referente ao ano de 2018
( ) Auxilio Natalidade
( ) Outros

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

INICIO: 02 de Janeiro de 2019

TERMINO: 02 de Julho de 2019

Assinatura do Requerente:
Assinatura do Chefe Imediato:.
Autorização da SEMAD:.
Data da Solicitação; 31/12/2018 Data da Liberação: 31/12/2018

CÂMARADE SÃO PEDRO DAÁGUA BRANCA

f-RATIFlCAXÂOJ)CDlSRENSA.DELICITÃÇÂQ
^RêfícProcessondê^Dispensa n° 0'01/20l9-CPir/CMA.^
^CONTRATANTE: CÂMARA MUNlClFArDE-SÂG
ç-PEDRO DA ÁGUA.BRANCA.XONTRATADO (A):

C?D^^SÍ^lMA-EIREi:rc:N:F:j;"3i:688;924/0001-5'6.
VALOR GLOBAL: 2.744,50'(Doís-lV1il=Setecentos-e-
quarenta—e^-quatro-^^is e cinqüenta centavos).
OBJETO::Gontfãtãção*dé"èmpfêsa p'ára prestação•de
semços de teIecomúnicãção,~para~iinplêÍTÍèntação,
operaçêto e manutenção de circuitos =de:^acesso,
síncronos,—dedicados—a—intemêt='para--atendei |̂[]aij

-necessidades da Câmara Municipal de São Pedro^da.
SÂgua-BiãncíMATr04'de"Fevereiro'de"2019rPüblÍque-.'
sèi-Francisco Elias Frcreira —Presidente da Câmara»

Ref.: Processo de Dispensa n® 002/2019.CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA
BRANCA. CONTRATADO (A): JORNAL O PROGRESSO
LTDA C.N.F.J. 12,164,927/0001-46. VALOR GLOBAL:
5.950,00 (Cinco Mil Novecentos e Cinqüenta Reais).
OBJETO: Contratação de empresa para a publicação de
avisosde licitações, extratos de contratos, termos de ^itivos e
outras matérias de interesse da Câmara Municipal de São
Pedro da Água Branca - MA, emjornal de grande circulação.
07 de Fevereiro de 2019. Publique-se: Francisco Elias
Pereira - Presidente da Câmara

ÇEXT^TO DE'DISPENSA DE LICITAÇÃO_
CONTRATANTE: Câmara Municipal de""São Pedro
^da-Água Branca. CONTRATADO: C. DA<^SrLIMA

^ÊÍREL1.,-~M0DALIDADE: ^DISPENSA^=DE
COCITACÀO.—NP:-^001/2019. -PROCESSO Ni

ÕÒ1/20.19 ^^EUNDAMENTOt—Lei^n^—8:666/93/
OBJETO;~C5ntratacão..de_empre^parã~prestação"de

rserviçÕ^de télecomunicãçào, pya~jÍTÍplênT"entaç^,
operação" e 'm"ãmiteriçãõ de^ 'circuitos^de^ácèsso,^
sincronos,"=dedicados a internei para atender ras
necessidades da Câmara Municipal de São Pedro ^d^

^gua,Branca:MA.JlP-0,DEXON.TRATp.:j»j^aç^
rde-Servicos-VÍGÊNCfATlermo lmciãlW0"5/Q2/20!9,.
'eP^Tãrmo^^Finll -em-=-31/12/2019.~"TERM0 ~DE Ç

CjUSTIFICATIVA DE " DISPENSA^- DE {
^I:ICITA'ÇA"Or^25/01/2019_^-.Francis"co^-Ft^cild_q-^

'Moum^Silva-(Responsáv"el'̂ elo^Setor'-dè^Compras^
RATlFieAÇÂOrr:04/02/2019^^Rrancisco=:Eli4

ÇíPereiraff Presidente da Câmara). VALOR: RS 2.744,5p
^Dois mil Sètecentos'"e~quárenta~'e quatro reais
cihqüeritãii^cèntâvbs).--Detiise~de'"Souza'"MacEá(io- -
^sidentejJa CPL. > .J
CONTRATANTE: Câmara Municipal deSão Pedro daÁgua
Branca, CONTRATADO: JORNAL O PROGRESSO LTDA.
MODALIDADE; DISPENSA DE LICITAÇÃO N®:
002/2019. PROCESSO N® 002/2019, FUNDAMENTO: Lei
n® 8,666/93. OBJETO: Contratação de empresa para a
publicação de avisos de licitações, extratos de contratos,
termos de aditivos e outras matérias de interesse da Câmara
Municipal deSão Pedro daÁgua Branca —MA, em jornal de
grande circulação. TIPO DE CONTRATO; Prestação de
Serviços VIGÊNCIA: Termo Inicial em 11/02/2019 e termo
fina! em 31/12/2019. TERMO DE JUSTIFICATIVA DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 01/02/2019 - Francisco
Francildo Moura Silva (Responsável pelo Setor de Compras)
RATIFICAÇÃO: 07/02/2019 - Francisco Elias Pereira (
Presidente da Câmara), VALOR: RS 5.950,00 (Cinco mil
novecentos e cinqüenta reais), Denise de Souza Machado -
Presidente da CPL

NOTA;Assinado eletranicamente conforme art. 11® da Lei n° 200 de 06 de Março de 2017



SEXTA-FEIRA, 15 - FEVEREIRO - 2019

0577 - Mais Segurança; Natureza da Despesa: 33.90.39 - Ser
viço de Pessoa Jurídica: Fonte de recurso: 101. BASE LEGAL:
Lei Federal n.° 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto Estadual
n° 24.629, 03 de outubro de 2008, e pela Lei Federal n.® 8.666,
de 21/06/93 e suas alterações. São Luís, 6 de setembro de 2018.
AriosvaldoCampos da Silva Júnior—MAJ QOCBM- Comandan
te do 1D® BBM/CBMMA.Ariosvaldo Campos da Silva Júnior- MAJ
QOCBM Comandante do 10"BBM/CBMMA.

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS
HOSPITALARES - EMSERH

EXTRATO DO CONTRATO DE N" 27/2019-DC/EMSERH, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE SERVI
ÇOS HOSPITALARES-EMSERH EAEMPRESAD DEFSEREJO
COMÉRCIO EIRELI. REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N®
248.1I6/2018/EMSERH - OBJETO: fomecimento de material de ex
pediente, para atender asnecessidades daEmpresa Maranhense deSer
viços Hospitalares-EMSERH-VALOR DOCONTRATO: Ovalor
total parao objeto deste Contrato será de R$ 13.650,00 (TREZE
MIL SEISCENTOS E CINQÜENTA REAIS), incluído no mesmo to
dasasdespesas e custos, diretos e indiretos, incidentes sobre o objeto
contratado - PRAZO DE VIGÊNCIA: a vigência deste Contrato
será de 12 (DOZE) MESES a contar da data de sua assinatura,po
dendo serprorrogado poracordo entre aspartes, desde que a medida
seja vantajosa para a EMSERH e respeitado o limite estabelecido no
Regulamento Interno deLicitações eContratos daEMSERH - DATA
DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08/02/2019 - UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 21202; UNIDADE: EMSERH; DESPESA:
4.3.02.03.01 - Material de Expediente - BASE LEGAL: Licitação
Presencial N® 033/20I8-CSL/EMSERH - ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N® 007/2018-EMSERH, noRegulamento Interno deLicita
çõese Contratos da EMSERH - CONTRATADA: Empresa D DE F
SEREJO COMÉRCIO EIRELI - ASSINATURAS: Pela Contratante,
Sr. Rodrigo Lopes da Silva - Presidente da EMSERH e o Sr. José
Lúcio CamposReis—Diretor Financeiro/EMSERH e pela Contra
tada,Sr. Diego de Figueiredo Serejo. São Luís(MA), 08 de fevereiro
de 2019. RODRIGO LOPES DA SILVA Presidente da EMSERH

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO
MARANHÃO-CRCMA

EXTRATO DO CONTRATO N® 001/2019. PROCESSO ADMI
NISTRATIVO N® 2018/000355 - CRCMA: O Conselho Regional
de Contabilidade do Maranhão toma pública a contratação da em
presa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS,
CNPJ: 61.198.164/0001-60, tem por objeto a contrataçãode empresa
especializada para cobertura deseguro do hnóvel séde do CRCMA. pré
dio localizado na Rua Leblon,N® 10,Quadra22, Lote Parquedo Calhau,
Bairro Calbau, CEP;65071-745 - São Luís/MA, com garantia de inde
nização ao Segurado, por Danos Físicos ao Imóvel com subtração de
bens, devidamente identificado na Proposta de Seguro, pela ocorrência
dos riscos descritos e particularizados nestas Condições Gerais, ob
servado o Limite Máximo da Garantia fixado na Proposta de Seguro.
Vigência 12 (doze) meses. Valor global RS 1.995,70 (ummil, nove
centos noventa e cinco reais e setenta centavos). Dê-se ciência aos
interessados. São Luís-MA, 13 de fevereiro de 2019. Contador João
Conrado de Amorlm Carvalho Presidente do CRC/MA.

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIADO MEARIM/MA

RESENHA DO CONTRATO N" 001/2019. PROC. ADM. N"
005/2018. DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 001/2018. PARTES;
Locatário: Câmara Municipal de Vitória do Mearira-MA, CNPJ
06.659.528/0001-53. Locador: Jorge Luis Femandes Martins, CPF
252.999.053-00, C.I. N® 536813-SSP/MA, residente na Rua Cel.
Gomes, n® 50, Bairro Tapuitapera, Vitória doMearim-MA. OBJE-

D.O. PUBLICAÇÕES IgíTERCEIROS
TO: Contratação para locação do imóvel, sit|̂ o à
Vargas, n® 7, Centro, no município de Vitória^ Meaij'
fins de sediar as instalações da Câmara Munici^ de Vi
arim-MA. VALOR MENSAL: R$ 7.500,00 (s^mil ( _
reais). VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados daNl^Ml£^A®si;
natura. DOT. ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019. '
nutenção e Funcionamento do Legislativo, Classificação Econômica
3.3.90.36.00-Serviços de Terceiro Pessoa Física. LEGALIDADE:
Ait. 24, Inciso X, Lei Federal n® 8666/93 e alterações posteriores.
ASSINATURAS: Locatário: George Maciel Paz, Presidente da Câ
mara Municipal, CPF 571.365.643-87. Locador: Jorge Luis Fernan
des, Proprietário, CPF n® 252.999.053-00. ,

RESENHA DO CONTRATO N® 002/2019. PROC. ADM. N®

006/2018. PREGÃO PRESENCIAL N® 002/2018. PARTES:
Contratante: Câmara Municipal de Vitória do Mearim-MA, CNPJ
12.567.418/0001-64. Contratado: Renan de Nazaré Batalha do Nas

cimento, CPF n° 879.295.203-82 e C.I. n® 106989099-9-SSP/MA,
residente na Trav. José Nery da Costa, s/n®. Bairro Campinas, Vitória
do Mearim-MA. OBJETO; Contratação para prestação de serviços de
manutenção de ar condicionado com repo.sição de peças e gás R 22;
serviços de recuperação do telhado com fomecimento de material e
serviços de manutenção da rede elétrica, com reposição de material
elétrico do prédio da Sede da CâmaraMunicipal de Vitória do Mea-
rim-MA. VALOR GLOBAL: R$ 15.100,00 (quinze mil e cem reais)
VIGÊNCIA: 08/02/2019 a 30/04/2019. DOT. ORÇAMENTÁRIA:
Exercício 2019. Atividade: Manutenção e Funcion. do Legislativo.Clas
sificação Econômica: 3.3.90.36.00-Serviços de Terceiro Pessoa Física.
LEGALIDADE: Art. 24, Inciso II da Lei Federal n® 8.666/93 e alterações
posteriores. ASSINATURAS: Contratante; George Maciel Paz, Presi
dente da Câmara Municipal, CPF 571.365.643-87. Contratado; Renan
de Nazaré Batalha do Nascimento, CPF n® 879.295.203-82.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA
ÁGUA BRANCA/MA

ara

'Me-

lentos^®

<:EXTRÃXO^DEJ)ISRENSAj)E-UCITAÇAO. CONTRATAN.-
rTÊ:.Câmara"MtinÍcÍDãrdê"São.Pedro-da.Água-Branca.X.O.N.TRi^'
CTAD'0T'C7D"A"S.~EIMA-EIREnrMÕDXLIDADE:-DISPENSA>
i^E-LICITAÇÃO-N"7^1A20r9:-PROeESSO-N"-OOi/2019r-FUJÍ-
rDXMENTÍ):-Lei n° 8.666/93. OBJETO: Contratação de empresa

rpara prestação de serviços de telecomunicação, para implementação,
^operação ejnánutênçãõ~cle"circuitÕr'de acesso, sincronos, dedicados
rainternèt'pãFá'atender as necessidadesxlrGàmara"-Municipal'de.São
Vedro_da.Água.Branca;MA.jr.lPO" DE CONTRATO; Prestação de^
Seíviços VIGÊNCIA: TermoJniciãl'em 05702/2019^é'-TerTn(i^Final^
em 3 l/12/20I9.jrERMO^DE JUSTIFICÁTIVA~DE^DISPENSA>
bE~Ll'CITACÂO:_25/01/2'0'l^ Ffánciscò~Francildo Moura Sil^a
(Rê^<)iVsável'pêl^Setor dê"Còriiprãs)'RÃTI FICAÇÃ'OT04/02/-2019
-iFrãltcisco Eli^ Pereira_(_Presidente da Câmara). VALOR: R$
'21744,SOTDoinüirSetecentos e quarenta e qüaTro reais e cinqüenta-^

vcentavosLDemse.de,Souza.MachadoJresideiite daCPL^ /

EXTRATO DE DISPENSADE LICITAÇÃO. CONTRATANTE:
Câmara Municipal deSão Pedro daÁgua Branca. CONTRATADO:
JORNAL O PROGRESSO LTDA. MODALIDADE: DISPENSA
DE LICITAÇÃO N®: 002/2019. PROCESSO N® 002/2019. FUN
DAMENTO: Lei n® 8.666/93. OBJETO: Contratação de empresa
para a publicação de avisos de licitações, extratos de contratos, ter
mos de aditivos e outras matérias de interesse da Câmara Municipal
de São Pedro daÁgua Branca - MA, emjornalde grande circulação.
TIPODECONTRATO: Prestação deServiços VIGÊNCIA: Termo
Inicial em 11/02/2019 e termo finai em 31/12/2019. TERMO DE
JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 01/02/2019
- Francisco Francildo Moura Silva (Responsável pelo Setor de Com
pras) RATIFICAÇÃO: 07/02/2019 - Francisco Elias Pereira ( Pre
sidente da Câmara). VALOR: R$ 5.950,00 (Cinco mil novecentose
cinqüenta reais). Denise de Souza Machado -Presidente da CPL


